



## PROCESO DE CUARTO NIVEL Nº 003-2024 CMAC PAITA S.A.

## "SERVICIO DE PÓLIZAS DE SEGURO PARA LA CMAC PAITA S.A."

Acta de reunión del Comité Especial para el Proceso de Selección-denominado "Servicio de Pólizas de Seguro para la CMAC Paita S.A." Siendo las 11:27 horas del día 26 de diciembre de 2024, se reunieron en los ambientes de la Agencia Piura de Caja Municipal de Ahorro y Crédito de Paita S.A. sito en Av. Sanchez Cerro Nro. 1142 Piura.

Se reunió el Comité Especial:

Seminario Castro Katy Elizabeth Torres Torres Isabel Liliana

Talledo Montero Marco Antonio

Presidente

Miembro 1 - Titular

Miembro 2 - Titular

**INVITADOS** 

More More Juan Talledo Coronado Pedro Pablo Gerencia Mancomunada Gerencia Mancomunada

VEEDOR

Perea Romero Esmeralda Inés

Órgano de Control Interno

NOTARIO

Dr. Carlos Faustino Rivera Rodríguez Notario Público

Con la finalidad de realizar la Etapa de Evaluación, Calificación y Buena Pro del Proceso de Selección - "SERVICIO DE PÓLIZAS DE SEGURO PARA LA CMAC PAITA S.A."

Se da inicio al presente acto teniendo como puntos de la agenda los siguientes:

PRIMERO : Verificación de propuestas.

SEGUNDO : Admisión de las propuestas.

TERCERO : Evaluación y calificación de las propuestas técnicas.

: Evaluación y calificación de propuesta económica. CUARTO

: Conocer y evaluar las propuestas técnicas y económicas según riesgo. QUINTO

: Conocer los resultados de la propuesta económica. SEXTO

: Buena Pro SEPTIMO

Se procede a la atención de los puntos de agenda:

Se menciona que se realizó la invitación a 04 proveedores:

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS

MAPFRE PERÚ CIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

RIMAC SEGUROS

PACÍFICO SEGUROS

Esmeralda Perea Romero Jefe (e) del Organo de Control Institucional CAJA MUNICIPAL DE PAITA SA

C.P.C.C. Kat/E Semmano Casifo Jefe de Logistica

CMAC PAITA S.A.

Oficina Principal

Plaza de Armas Nº 176-178 PAITA Telef: (073) 213080, 211633

www.cajapaita.pe

Marco A. Talledo Montero Jefe de Negocios (e) CMAC PAITA S.A.

JEFF DE C

MATRICULA 20088





## PRIMERO: VERIFICACIÓN DE PROPUESTAS.

Se da inicio al acto con la verificación y la presentación de las propuestas de acuerdo con los postores registrados, según el detalle:

- 1. MAPFRE PERU COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS RUC: 20418896915
- 2. LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS RUC: 20100210909

SEGUNDO: ADMISIÓN DE LAS PROPUESTAS.

Se procede a verificar la entrega de la propuesta del Postor MAPFRE PERU COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, se verifica que sólo presentó la cotización para el programa de Riesgos Humanos.

TERCERO: ACUERDO

DECLARAR NULO EL PROCESO "SERVICIO DE PÓLIZAS DE SEGUROS PARA LA CMAC PAITA S.A.", en consideración a lo estipulado en el Reglamento Interno de Adquisiciones y Contrataciones de la CMAC Paita S.A. (Versión 4.0) aprobado por el Directorio con sus Modificatorias al 27/06/2024 que a la letra dice:

"Trámite de Contrataciones y Adquisiciones.

Artículo 7° Las contrataciones recogidas en el artículo 6° se realizan de manera directa a través de la Unidad de Logística y Seguridad Física, salvo disposición expresa en sentido distinto contenida en alguno de los supuestos del referido artículo 6°. Adicionalmente, en lo que se refiere a tales contrataciones deberá tenerse en cuenta lo siguiente:

En cualquiera de los procedimientos de adquisición y/o contratación, en todas sus 7.4. modalidades, se deberá contar como mínimo con dos (02) postores sin vinculación por riesgo único."

El Comité Especial del Proceso designo al Jefe de la Unidad de Logística y Seguridad Física para realizar los trámites administrativos que corresponden.

Por lo que a las 11:36 horas del día 26 de diciembre de 2024, se da por concluida la presente reunión,

firmando en señal de conformidad.

NOTARIO DEL DISTRITO DE CASTILLA

PROVINCIA DE PIURA

RIVERA RODRÍGUE

MATRICULA 20068 CAMAGINICIPAL DE PAITAS A

Esmeralda Perea Romero Jule (e) del Organo de Control Institucional CAJA MUNICIPAL DE PAITA SA

Oficina Principal

Plaza de Armas Nº 176-178 PAITA Telef: (073) 213080, 211633

www.cajapaita.pe

Or. Pedro P Talledo Coro Gerente de Negocio CMAC PAITA S.A.

Jere de Logistica

CMAC PAITA S.A.

Jefe de Negocios (e) CMAC PAITA S.A.